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چکنو 3 میلیونی شد
تعداد چکنوهای صادره توسط مشتریان بانک 
صادرات ایران با گذشت یک سال از زمان بهره برداری 
از نخستین چک امن دیجیتال نظام بانکی به 3 
میلیون و 86 هزار فقره رسید که از این میزان بیش 
از 148 هزار فقره آن به ارزش بیش از 17 هزار و 

314 میلیارد ریال کارسازی شده است.
چکنو به عنوان نخستین چک امن دیجیتال نظام 
بانکی از 11 دی ماه سال گذشته برابر با اول ژانویه 
2023 میلادی به عنوان یکی از پیشروترین ابزار 
نقل و انتقال الکترونیکی پول با ویژگی های منحصر 
به فرد توسط بانک صادرات ایران در دسترس 
مشتریان و فعالان اقتصادی کشور قرار گرفت که 
با گذشت یک سال با استقبال روبه رو شده و بدون 
محددیت در زمان و مکان و سقف ابزارهای متداول 
جابجایی پول، از بستر امن بانکداری دیجیتال بانک 
صادرات ایران برخوردار است. این ابزار در مرحله 
اول بر بستر همراه بانک و در مرحله بعد بر بستر 
اینترنت بانک سپهر بانک صادرات ایران عملیاتی 
شده و گره گشایی مشکلات متعددی در بین 
فعالان اقتصادی است.مشتریان بانک صادرات 
ایران با دسترسی به »چکنو« به عنوان پیشروترین 
ابزار نقل و انتقال پولی و استفاده از ابزار چک 
امن دیجیتال، از مزیت های متنوع و فراوان این 
ابزار و بهره مندی از گستره شعب و ظرفیت 
تسهیل مبادلات پولی بین 45 میلیون مشتری، 
برخوردارند و بدون نیاز به مراجعه به شعبه، در هر 
زمان و مکان و بدون سقف مبلغ، اقدام به صدور 
چک امن دیجیتال می کنند.سرعت بالا در صدور و 
پرداخت چک، صرفه جویی در مصرف کاغذ، امنیت 
بالا و کاهش جرائمی نظیر جعل یا سرقت چک، 
عدم امکان ویرایش اطلاعات چک پس از صدور، 
مشخص بودن روند نقل و انتقال چک، کاهش 
هزینه مربوط به دریافت دسته چک و نگهداری 
چک های دریافتی، امکان ارسال درخواست و 
صدور دسته چک بدون نیاز به مراجعه حضوری 
و در کوتاه ترین زمان ممکن، امکان صدور چک 
در هر زمان و مکان و وصول بدون نیاز به مراجعه 
حضوری به شعبه و در نتیجه تسهیل و تسریع در 
روند معاملات تجاری و بازرگانی و امکان دریافت 
دسته چک دیجیتال همزمان با دسته چک کاغذی 

از جمله مزیت های چکنو است.

بانک توسعه تعاون، میزبان نشست 
جامع خبرگان فقهی شبکه بانکی

مدیر عامل بانک توسعه تعاون میزبانی نشست 
جامع خبرگان فقهی شبکه بانکی را عهده دار شد.

محمد شیخ حسینی مدیر عامل بانک توسعه 
تعاون در نشست تخصصی هم اندیشی اعضای 
شورای فقهی بانک مرکزی و ناظرین شرعی 
بانک ها در حضور آیت الله غلامرضا مصباحی مقدم 
عضو مجلس خبرگان و رییس شورای فقهی بانک 
مرکزی و دکتر اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک 
مرکزی در محل مرکز آموزش و پژوهش بانک 
توسعه تعاون اظهار داشت: مایه مباهات است که 
این بانک به عنوان اولین در شبکه بانکی، عهده دار 
میزبانی اعضای شورای فقهی بانک مرکزی و 
خبرگان فقهی شبکه بانکی کشور گردیده است.
وی افزود: تطبیق عملیات بانکی با موازین شرعی 
در این بانک بسیار حائز اهمیت است، پیش از 
معرفی و حضور ناظر شرعی نیز اهتمام والایی 
برای رعایت بانکداری اسلامی وجود داشت و با 
حضور ناظر شرعی نیز این مسائل ساماندهی و 
انسجام بیشتری یافته است.شیخ حسینی تاکید 
نمود: رعایت حداکثری موازین شرعی ضمن آن 
که موجب می شود مطابق عقود اسلامی، منابع 
حلال در اختیار تولید کنندگان قرار گیرد، باعث 
می شود سود حلال به سپرده گذاران تعلق گیرد 
و درآمدهای کارکنان بانک نیز با شبهه شرعی 
مواجه نباشد.این مقام بانکی تصریح نمود: 
جدیت، انگیزه و احساس وظیفه حجت الاسلام 
صباغیان در زمینه ترویج بانکداری اسلامی قابل 
ملاحظه است و مدیران ارشد بانک نیز همکاری 
و هماهنگی کامل با ایشان برای تکمیل اصول، 
 مبانی و نوآوری های نظام مالی اسلامی را 

درنظر داشته اند.

 تداوم نقش آفرینی بانک پارسیان 
در حوزه درمان کشور

مدیرعامل بانک پارسیان در بازدید از بیمارستان 
برکت، گفت: بانک پارسیان در راستای ایفای 
مسئولیت اجتماعی، خود را موظف و متعهد به 
حمایت از حوزه سلامت کشور می داند و در تداوم 
حمایت های گذشته خود از این حوزه، اقدامات 
خود را گسترش و در همکاری مشترک با فعالان 
این بخش در راستای تحقق اهداف شعار سال 

»مهار تورم، رشد تولید« گام برمی دارد.
کورش پرویزیان در این بازدید از بخش های 
مختلف و انواع دستگاه ها و تجهیزات پیشرفته این 
بیمارستان دیدن کرد. مدیرعامل بانک پارسیان 
و هیات همراه همچنین در نشستی با مدیران 
بیمارستان تخصصی و فوق تخصصی سرطان 
برکت ، ضمن استماع انتظارات و درخواست های 
آنان، راه های ارتقای سطح همکاری ها و تعاملات 
فی مابین را موردبررسی قراردادند و با اشاره به 
مشارکت فعال بانک پارسیان در حوزه درمان، 
از اعلام آمادگی این بانک در زمینه افزایش 
سطح همکاری در پرداخت تسهیلات درمان و 
ارائه کارت های اعتباری و همچنین استفاده از 
ظرفیت های شرکت های زیرمجموعه این بانک 
ازجمله؛ بیمه پارسیان در جهت تسریع و تسهیل 

روند ارائه خدمات خبر دادند.

گزارشاخبار

بررسی عملکرد بانک ها و مؤسسات مالی در نهضت ملی 
مسکن نشان می دهد طی 2 سال اجرای قانون حدود 

24درصد از تعهدات پرداخت تسهیلات انجام شده است.
به گزارش تسنیم، مطابق قانون جهش تولید مسکن، 
بانک ها و مؤسسات عامل در نهضت ملی مسکن بایستی 
سالانه تسهیلات تکلیفی را برای ساخت پروژه های طرح 

مذکور پرداخت کنند.
بر این اساس در سال اول اجرای قانون )شهریور 1400 
تا شهریور 1401( 26 بانک و مؤسسه مالی بایستی 360 
هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت می کردند. در سال 
دوم اجرای قانون یعنی از شهریور 1401 تا شهریور 1402 
نیز این تسهیلات تکلیفی 458 هزار میلیارد تومان بوده 

است.
به عبارت دیگر طی دو سال گذشته بانک ها باید 818همت 
تسهیلات پرداخت می کردند، این در حالی است که بررسی 
عملکرد بانک ها با احتساب سه ماه پاییز امسال نشان 
می دهد در مجموع حدود 234همت قرارداد برای پرداخت 
تسهیلات نهضت ملی مسکن امضا شده است،  یعنی حدود 

24 درصد از کل تعهدات.
بین بانک ها و مؤسسات مالی،  بانک مسکن با امضای 
قرارداد تسهیلات حدود 128 هزار میلیارد تومان به حدود 
74 درصد تعهدات خود عمل کرده است.سهمیه بانک ملی 
طی 2 سال اجرای قانون، 71.5همت وام بوده که تاکنون 
18 درصد تعهدات این بانک محقق شده است. سهمیه 
تکلیفی بانک صادرات نیز حدود 95همت بوده که تاکنون 
حدود 12همت یعنی تقریباً به 10.5 درصد تعهدات این 
بانک در نهضت ملی مسکن عمل شده است.بین بانک های 
خصوصی کارآفرین، پاسارگاد و دی به زیر یک درصد از 
تعهدات خود در نهضت ملی مسکن عمل کرده اند. بانک 
سرمایه نیز تاکنون هیچ تسهیلاتی در نهضت ملی مسکن 

پرداخت نکرده است و عملکرد این بانک صفر است.
خبر دیگر آنکه معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت 
که از ابتدای اجرای طرح تسهیلات نوسازی و بازسازی 
مسکن روستایی و شهرهای زیر 25 هزار نفر، در مجموع 

2 میلیون و 205 هزار فقره تسهیلات به مبلغ 565 هزار 
و 837 میلیارد ریال پرداخت شده است. بخشنامه افزایش 
سقف تسهیلات مسکن روستایی و شهرهای زیر 25 هزار 
نفر ابتدای دی ماه توسط بانک مرکزی به بانک های عامل 
ابلاغ شد. مطابق آن، سقف تسهیلات مسکن روستایی 
و شهرهای زیر 25 هزار از 200 میلیون تومان به 350 
میلیون تومان رسید و از روز گذشته این طرح در 9 بانک 
عامل اجرایی شد.در همین زمینه »سارا جلالی« معاون 
اعتبارات بانک مرکزی درباره جزئیات این طرح گفت: 
تصویب نامه هیات وزیران درباره تسهیلات مسکن روستایی 
در آبان ماه به به بانک مرکزی ابلاغ و سپس به شورای پول 
و اعتبار با این مضمون که سقف فردی تسهیلات نوسازی 
و بازسانی مسکن در شهرها و روستاهای زیر 25 هزار 

نفر جمعیت برای 350 هزار واحد مسکونی به مبلغ 350 
میلیون تومان افزایش یابد، ارسال شد.وی ادامه داد: پس از 
تصویب در شورای پول و اعتبار، توزیع بانکی و استانی و 
دستورالعمل اجرایی که بنیاد مسکن به عنوان متولی آن 
بیان شده بود به بانک ها ابلاغ شد. بر این اساس، تسهیلات 
نوسازی مسکن روستایی هشتم آبان ماه در هیات وزیران 
تصویب شد، اواخر آذرماه به تصویب شورای پول و اعتبار 

رسید و سوم دی ماه توزیع بانکی آن آغاز شد.
معاون اعتبارات بانک مرکزی بیان داشت: هم اکنون 
ضمانتنامه هایی که صندوق ملی مسکن و سازمان برنامه و 
بودجه بابت مابه التفاوت سود به بانک مرکزی داده بودند، 

به شبکه بانکی ابلاغ شده است.
وی اضافه کرد: فرایند پس از ابلاغ بانک مرکزی این گونه 

خواهد بود که بانک ها دستورالعمل های اجرایی مربوط به 
بانک خود را تهیه و به شعب خود در سراسر کشور ابلاغ 
می کنند. متقاضیان با معرفی بنیاد مسکن و ثبت نام در 
https:// سامانه جامع طرح های حمایتی مسکن به آدرس
sso.my.gov.ir/login برای بهره مندی از تسهیلات 
به بانک های عامل معرفی می شوند. البته ممکن است 
متقاضیان نتوانند در سامانه ثبت نام کنند و بنیاد مسکن 
این ثبت نام را برای متقاضی انجام دهد.جلالی اظهار 
داشت: براین اساس، نخستین گام برای دریافت تسهیلات 
مسکن روستایی مراجعه به بنیاد مسکن است که تشخیص 
می دهد شرایط دریافت تسهیلات برای متقاضی وجود 
دارد یا خیر؟ مشمولان از طریق سامانه و معرفی بنیاد به 
بانک مراجعه می کنند.وی گفت: تسهیلات نوسازی مسکن 
روستایی با هدف بهسازی، نوسازی و ساخت مسکن با دوام 
در روستاها و شهرهای زیر 25 هزار نفر و به منظور بهبود 
معیشت روستائیان و کاهش مخاطرات ناشی از حوادث 
غیرمترقبه و خسارت تصویب شده است و در این طرح 
ترجیح دولت و سیستم بانکی این است که پیش از آنکه 
حوادثی رخ دهد و افراد خسارت ببینند، مقاوم سازی انجام 
شود تا افراد زیان کمتری متحمل شوند، سکونتگاه های 
روستایی ارتقا یابند و تحرکی در چرخه تولید مسکن 

روستایی رخ دهد.
معاون اداره اعتبارات بانک مرکزی اضافه کرد: دلیل اینکه 
شهرهای زیر 25 هزار نفر در کنار روستاها قرار گرفتند، 
این است که این شهرها از تجمیع چند روستا تشکیل 
شدند و به لحاظ سکونتگاهی شبیه روستاها هستند. از 
آنجایی که متولی این شهرها خودِ بنیاد مسکن است، 

بنابراین ذیل بنیاد مسکن هستند.
وی اظهار داشت: طبق آمار بنیاد مسکن درباره تسهیلات 
مسکن روستایی، از ابتدای اجرای این طرح در مجموع 2 
میلیون و 256 هزار فقره قرارداد تسهیلات توسط شبکه 
بانکی با متقاضیان منعقد شده است و از این تعداد 2 
میلیون و 205 هزار فقره تسهیلات به مبلغ 565 هزار و 

837 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است.

دهن کجی بانک های خصوصی به قانون جهش تولید مسکن

شورای رقابت امروز دستورالعمل قیمت گذاری خودرو را بررسی می کند.
جلسه 632 شورای رقابت فردا 12 دی برگزار می شود.دستورالعمل قیمت 
گذاری خودرو در این جلسه بررسی می شود.اخیرا زمزمه هایی از سمت وزارت 
صمت مبنی بر خروج شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو شنیده شده است.با 
روی کار آمدن دولت سیزدهم، عزم دولت جزم شد تا نابسامانی های حوزه تولید 
و بازار خودرو را رفع کند، بنابراین رئیس جمهور در نیمه اسفند سال 1400 
دستورالعمل 8 ماده ای برای »بهبود وضعیت صنعت خودروسازی کشور« ابلاغ 
کرد. براساس بندی از این دستورالعمل به وزیر صمت وقت ابلاغ شد به منظور 
بهبود وضعیت صنعت خودروسازی کشور ضمن حذف تدریجی روند قرعه کشی 

با افزایش عرضه، ایجاد شفافیت در عرضه خودرو و افزایش رضایت مندی مردم 
محقق شود. پیرو این موضوع اقداماتی از سوی وزارت صمت برای بهبود وضعیت 
تولید و عرضه خودرو صورت گرفت تا اینکه در نهایت در اسفند ماه 1401 قرعه 
کشی خودرو حذف شد و عرضه خودرو در سامانه یکپارچه از طریق فرآیند نوبت 

دهی اجرا شد. این شیوه عرضه خودرو اثرات مثبت خود را از اردیبهشت ماه 
امسال در بازار نشان داد و پیرو عرضه مرتب به متقاضیان خودرو، بازار خودرو به 

آرامش رسید و قیمت خودرو کاهشی شد.
البته اقدامات دیگری نظیر افزایش تولید خودرو و همچنین قیمت گذاری 
خودروهای تولید داخلی و مونتاژی توسط شورای رقابت، تثبیت ارزی توسط 

بانک مرکزی و غیره  از عوامل موثر بر آرامش بازار خودرو بود. 
 اما با گذشت چند ماه از آرامش بازار خودرو در روزهای اخیر بازار خودرو دوباره 
به  هم ریخته و در حالی که قیمت انواع خودروهای داخلی، مونتاژی و وارداتی در 
بازار طی ماه های گذشته مدام کاهشی بود دوباره قیمت ها افزایشی شده است.

 جلسه شورای رقابت 
با موضوع قیمت گذاری خودرو

سازمان امور مالیاتی از کشف فرارهای مالیاتی برخی 
طلافروشان از 2 میلیارد تومان تا 700 میلیارد تومان 

خبر داد.
به گزارش تسنیم،  طلافروشان در کنار وکلا و پزشکان 
یکی از اصناف و مشاغلی پردرامدی است که بیشترین 
فرار مالیاتی را نیز به خود اختصاص می دهند، این 
در حالی است که همه اصناف باید به مثابه کارگران، 
کارمندان و اقشار ضعیف و متوسط جامعه مالیات حقه 

خود را پرداخت کنند.
با این حال بر اساس قانون، همه مشاغل از جمله صنف 
طلافروشان باید به سامانه مودیان و قانون پایانه های 
فروشگاهی متصل شوند و از طریق این سامانه هر گونه 
خرید و فروش را ثبت کنند که منجر به شفافیت در 
همه بازارها به ویژه بازار طلا و سکه می شود. اصنافی که 
به این سامانه متصل شوند باید برای هر خرید و فروشی 
صورتحساب الکترونیکی صادر کنند. این امر باعث 
شناسایی فراریان مالیاتی دانه درشت می شود و هیچ گونه 
فشار مالیاتی بر اقشار عادی مردم وارد نمی شود. همه 
مردم که به نوعی مالیات پرداخت می کنند و بیمی از 
پرداخت مالیات ندارند، اما این دانه درشتان و فراریان 
مالیاتی هستند که با ترفندهای مختلف از زیر بار مالیات 
شانه خالی می کنند. در راستای اجرای قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان و همچنین اتصال همه 
صاحبان مشاغل به این سامانه از اول دی ماه، موجی از 
شایعه و گرانی در خصوص مالیات طلا از سوی برخی از 

افراد ایجاد شد، این در حالی است هیچ گونه افزایشی در 
نرخ مالیات طلا اتفاق نیافته است.

با این حال طلافروشان در برخی مناطق کشور و پایتخت 
درب واحد صنفی خود را به نشانه اعتراض بسته اند تا 
مخالفت خود را با شفافیت و مالیات ستانی عادلانه اعلام 
کردند، این در حالی است که در سال جاری سازمان 
امور مالیاتی با اقدامات متعددی سعی کرده که به مثابه 
تمامی اصناف از طلافروشان نیز مالیات اخذ کند و 
جلوی فرار مالیاتی آنها را بگیرد. نمونه هایی از فرارهای 
مالیاتی که در نقاط مختلف کشور توسط سازمان امور 
مالیاتی  شناسایی شده، نشانگر این است که چه چیزی 
موجب نگرانی بخش قلیلی از این صنف شده بود که 
اصرار به بی قانونی داشتند.در استان مرکزی، از یک 
طلافروش که اقدام به خرید و فروش غیررسمی در طول 
سالهای 97 تا 99 می نمود، 700 میلیارد تومان فرار 

مالیاتی شناسایی گردید.
در استان کرمان طی بازرسی مالیاتی انجام شده از 
یک طلافروشی 180 میلیارد تومان برگ تشخیص و 
مطالبه مالیات صادر شد.در استان یزد، اوراق تشخیص 
متمم به مبلغ 30 میلیارد تومان برای 3 طلافروش در 
اجرای بازرسی ماده 181 قانون مالیات های مستقیم 
ابلاغ شد.اداره کل خراسان رضوی، برای کتمان درآمد 
دو طلافروش، تشخیص مالیات 8 میلیارد تومانی داد.در 
گلستان، 3 میلیارد تومان از یک طلافروش فرار مالیاتی 

شناسایی شد.

کشف فرارهای مالیاتی تا ۷۰۰ میلیارد تومانی طلافروشان
در پاییز امسال، به میزان 41.5 درصد جمعیت 15 ساله 
و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 

شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند.
بررسی نرخ بیکاری افراد 15 ساله و بیش تر نشان 
می دهد که 7.6 درصد از جمعیت فعال )شاغل و بیکار(، 
در فصل پاییز بیکار بوده اند. بررسی روند تغییرات نرخ 
بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به 
فصل مشابه سال قبل )پاییز 1401( ، 0.6 درصد کاهش 

یافته است.
در پاییز 1402، به میزان 41.5 درصد جمعیت 15 ساله 
و بیش تر، از نظر اقتصادی فعال بوده اند، یعنی در گروه 
شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. بررسی تغییرات نرخ 
مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت 
به فصل مشابه سال قبل )پاییز 1401( 0.5 درصد 
افزایش یافته است.جمعیت شاغلین 15 ساله و بیش تر 
در این فصل 24 میلیون و 775 هزار نفر بوده که نسبت 
به فصل مشابه سال قبل 706 هزار نفر افزایش داشته 
است. بررسی اشتغال در بخش های عمده اقتصادی 
نشان می دهد که در پاییز 1402، بخش خدمات با 
52.1 درصد بیش  ترین سهم اشتغال را به خود اختصاص 
داده است. در مراتب بعدی بخش های صنعت با 34.2 

درصد و کشاورزی با 13.6 درصد قرار دارند.
نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله حاکی از آن است 
که 20.6 درصد از فعالان این گروه سنی در پاییز 1402 
بیکار بوده اند. بررسی تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 

افراد نشان می دهد، این نرخ نسبت به فصل مشابه در 
سال قبل )پاییز 1401( 1.4 درصد افزایش یافته است.
بررسی نرخ بیکاری گروه سنی 18 تا 35 ساله نیز نشان 
می دهد که 14.4 درصد از جمعیت فعال این گروه سنی 

در پاییز 1402 بیکار بوده اند. 
ین در حالی است که تغییرات فصلی نرخ بیکاری این 
افراد نشان می دهد این نرخ نسبت به پاییز 1401 ، به 
میزان 0.4 درصد کاهش یافته است.در پاییز 1402، 
بررسی سهم جمعیت 15 ساله و بیش تر دارای اشتغال 
ناقص نشان می دهد که 8.1 درصد جمعیت شاغل،  
به دلایل اقتصادی )فصل غیرکاری، رکود کاری، پیدا 
نکردن کار با ساعت بیش تر و…( کم تر از 44 ساعت 
در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی 
بوده اند. این در حالی است که 37.7 درصد از شاغلین 
 15 ساله و بیش تر، 49 ساعت و بیش تر در هفته 

کار کرده اند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ایجاد بیش از دو 
میلیون شغل خالص در دولت مردمی سیزدهم خبر داد.
 سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با اشاره به اقدامات دولت مردمی سیزدهم گفت: بعد 
از 19 سال نرخ بیکاری در کشور یک رقمی شد.وزیر 
کار از ایجاد بیش از دو میلیون شغل خالص در دولت 
مردمی سیزدهم خبر داد و افزود: رشد اقتصادی و بهبود 
 معیشت سفره مردم در دستور کار دولت سیزدهم 

قرار دارد.

نرخ بیکاری پاییز ٧.٦ درصد شد

رئیس سازمان بورس خبر داد:

اصلاحات قانونی برای افزایش سهم 
شرکت های دانش بنیان

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: باید سرعت افزایش سهم شرکت های 
دانش بنیان در بازار سرمایه بیشتر شود و اصلاحات قانونی نیز در همین راستا 

انجام شده است.
مجید عشقی در آیین رونمایی از بازار نوآفرین اظهار کرد: در رویه ها و 
دستورالعمل های سازمان بورس اصلاحاتی انجام شده است.وی افزود: یکی از این 
تغییرات، اصلاح دستورالعمل پذیرش بود که مقرر شد در پذیرش دانش بنیان ها، 

هیات پذیرش مختص این شرکت ها تعریف شود.
رئیس سازمان بورس تصریح کرد: این اصلاح در دستورالعمل انجام شد و تا 
امروز سه جلسه هیات پذیرش ویژه بازار نوآفرین هم برگزار شده که پیش بینی 

می شود روند پذیرش این شرکت ها با سرعت پیش برود.
به گفته عشقی، این هیئت پذیرش کاملا تخصصی و مسلط به امور سیستم 
دانش بنیان است.وی تاکید کرد: هر عملیاتی که در حوزه دانش بنیان انجام 

می شود کاملا دو طرفه است. هم بازار سرمایه به حضور این شرکت ها نیاز 
دارد و هم این شرکت ها برای تامین مالی به بازار سرمایه نیاز دارند و حضور 
آن ها این زنجیره را تکمیل می کند.رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام 
کرد: باید سرعت افزایش سهم شرکت های دانش بنیان در بازار سرمایه بیشتر 
شود و اصلاحات قانونی نیز در همین راستا انجام شده است. محمدعلی 
شیرازی مدیرعامل فرابورس ایران امروز در حاشیه افتتاح بازار نوآفرین در 
فرابورس ایران گفت: این بازار دارای دو تابلوی دانش بنیان و رشد است که 
شرکت های دانش بنیان و استارتاپ ها در این تابلوها درج می شوند در حال 
حاضر 10 شرکت دانش بنیان در سطح پذیرش فرابورس قرار دارند و 30 
شرکت هم متقاضی پذیرش هستند سرمایه این شرکت ها بین 10 تا 500 
 میلیارد تومان خواهد بود و با مجوز معاونت علمی و فناوری رئیس جمهور 

فعالیت می کنند.
مدیرعامل فرابورس ایران همچنین یادآور شد: شرکت هایی که تقاضای پذیرش 
در بورس داشتند دارای 58.8 هزار کارمند بودند که بعد از پذیرش وضعیت آنها 
بهتر شده و تعداد کارمندان به بیش از 77 هزار نفر افزایش یافت یعنی اشتغال 

در این شرکت های پذیرفته شده از رشد 31 درصد برخوردار شد.
وی گفت: در بازار اول، دوم و بازار پایه فرابورس 22 شرکت دانش بنیان حضور 
دارند، 5 شرکت در بازار اول، 17 در بازار دوم و سه شرکت در بازار پایه حضور 

دارند و از ابتدای سال تا کنون 3 شرکت دانش بنیان در فرابورس عرضه اولیه 
شده اند. 5 شرکت در انتظار درج و 10 شرکت هم در انتظار عرضه اولیه قرار 
دارند.مدیرعامل فرابورس ایران گفت: در 9 ماه سال گذشته شرکت ها به مبلغ 
200 میلیارد تومان از فرابورس تأمین مالی کردند که این رقم امسال به 450 

میلیارد تومان افزایش یافته است .
وی همچنین از صندوق های جسورانه و صندوق های PE اشاره کرد و گفت: 
امسال 9 صندوق جدید در فرابورس پذیرفته شده اند که 5 صندوق جسورانه 
و 9 صندوق از نوع PE هستند.شیرازی همچنین گفت: 86 شرکت از طریق 
فرابورس تأمین مالی کرده که سرمایه این شرکت ها 3 هزار و 360 میلیارد 
تومان است.وی همچنین گفت: 21 سکوی تأمین مالی جمعی در فرابورس 
راه اندزای شده که شرکت های دانش بنیان و نوپا از طریق این سکوها تأمین مالی 
 می کنند و در 9 ماه امسال هزار و 708 میلیارد تومان از این طریق تأمین مالی 

شده است.
به گفته مدیرعامل فرابورس ایران، حداقل سرمایه شرکت های معمولی برای 
پذیرش در فرابورس 60 میلیارد تومان و برای شرکت های دانش بنیان 10 
میلیارد تومان است و ویژگی  این شرکت ها حداقل 30 درصد دارایی نامرئی 
و کارورپایه باشند. همچنین تابلوی رشد برای شرکت های استارتاپی با سرمایه 

حداقل 10 میلیارد و حداکثر 500 میلیارد تومان راه اندازی شده است.


